
公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

令和３年度　青森公共職業安定
所・八戸公共職業安定所駐車場管
理業務委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
キョウワキュリオン株式会社
福島県福島市五月町３-18

7380001000401 一般競争入札 13,057,286 12,979,560 99.4%

令和３年度　貨物輸送業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
日本郵便株式会社　青森中央郵便
局
青森市堤町１－７－24

1010001112577 一般競争入札 10,204,009 7,946,474 77.9%

令和３年度　青森労働局定期健康
診断及び特殊健康診断（ＶＤＴ検
診）業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
一般財団法人全日本労働福祉協会
東京都品川区旗の台6-16-11

3010705000051 一般競争入札 15,121,920 10,005,325 66.2%

令和３年度　コピー用紙の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社青森ビジネスマシン
青森市大字八ツ役字上林12-5

4420001000250 一般競争入札 20,890,188 18,462,290 88.4%

令和３年度　青森労働局管内（安
定所８施設）で使用する電力供給
契約

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-４　柏の葉
キャンパス

1040001089656 一般競争入札 15,473,418 13,344,610 86.2%

令和３年度　冷温水機保守点検業
務委託（野辺地公共職業安定所）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
エイ・スィーサービス株式会社
青森市問屋町１－12－２

6420001004803 一般競争入札 1,160,500 1,160,500 100.0%

令和３年度　庁舎機械警備業務委
託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１-５-１

6011001035920 一般競争入札 4,264,700 1,924,560 45.1%

令和３年度　宅配便運送業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
日本郵便株式会社
東京都千代田区大手町２-３-１

1010001112577 一般競争入札 7,575,717 2,078,703 27.4%

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。



公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和３年度　青森公共職業安定所
清掃業務等委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
三幸株式会社
弘前市城東４-５-11

6420001009091 一般競争入札 2,470,719 2,395,800 97.0%

令和３年度　津軽地域公共職業安
定所ほか清掃業務等委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１-２

6370001021309 一般競争入札 4,112,478 3,250,500 79.0%

令和３年度　南部地域公共職業安
定所清掃業務等委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１-２

6370001021309 一般競争入札 4,927,661 4,595,800 93.3%

令和３年度　八戸公共職業安定所
空調設備機器及び自動制御設備保
守点検業務委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
シンエー空調株式会社
青森市第二問屋町３-22-９

8420001001063 一般競争入札 2,167,000 2,024,000 93.4%

令和３年度　中小企業・小規模事
業者等に対する働き方改革推進支
援事業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
青森県社会保険労務士会
青森市本町5-5-6

4420005000651
一般競争入札

（総合評価方式）
29,910,862 24,121,350 80.6%

令和３・４年度　地域若者サポー
トステーション事業（青森地域）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社Ｉ・Ｍ・Ｓ
弘前市土手町134-８

8420001010766
一般競争入札

（総合評価方式）
81,488,008 76,928,974 94.4%

令和３・４年度　地域若者サポー
トステーション事業（八戸地域）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日

特定非営利活動法人ワーカーズ
コープ
東京都豊島区東池袋１－44－３
池袋ISPタマビル

3013305000743
一般競争入札

（総合評価方式）
54,293,828 53,342,907 98.2%

令和３年度　訓練受講希望者等に
対するジョブ・カード作成支援推
進事業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日

㈱日本能率協会マネジメントセン
ター
東京都中央区日本橋２－７－１東
京日本橋タワー

601040102056
一般競争入札

（総合評価方式）
18,491,394 18,101,600 97.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。



公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和３年度　介護分野における人
材確保のための雇用管理改善推進
事業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日

公益財団法人介護労働安定セン
ター
東京都荒川区荒川7-50-9　セン
ターまちや5階

8011505001433
一般競争入札

（総合評価方式）
8,778,627 8,470,539 96.5% 公財 国所管 1

令和３年度　若年者地域連携事業
委託

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北5条西5-7
sapporo55

7430001004883
一般競争入札

（総合評価方式）
42,865,671 41,393,193 96.6%

令和３年度　医療労務管理支援事
業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社タスクールＰｌｕｓ
愛知県名古屋市千種区千種通７－
25－１

5180001115849
一般競争入札

（総合評価方式）
11,527,841 6,907,213 59.9%

就職氷河期世代活躍支援都道府県
プラットフォームを活用した支援
事業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社ソフトキャンパス
弘前市大字土手町38

5420001010380
一般競争入札

（総合評価方式）
7,965,398 7,800,100 97.9%

令和３年度　就職支援セミナー事
業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社エスアイシー
青森市大字四ツ石字里見20-８

4420001004747 一般競争入札 8,154,298 7,480,000 91.7%

令和３年度　文房具等消耗品の購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社マルキ
青森市緑３-10-27

3420001001976 一般競争入札 7,998,651 6,734,062 84.2%

令和3年度　衛生用品等消耗品の購
入

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社金入
八戸市卸センター２－４－12

8420001005733 一般競争入札 3,064,455 2,893,605 94.4%

令和３年度　レンタカー賃貸借契
約

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社トヨタレンタリース青森
青森市新田３－６－４

3420001001555 一般競争入札 1,336,500 1,149,390 86.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。



公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和３年度　デュプロ製トナー
カートリッジの購入

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社ヒグチ
青森市問屋町１－15－22

1402001001763 一般競争入札 1,636,910 1,633,610 99.8%

令和３年度　理想科学製トナー
カートリッジ等の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社金入
八戸市卸センター２－４－12

8420001005733 一般競争入札 3,495,140 3,273,490 93.7%

令和３年度　リコー社製トナー
カートリッジ等の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社青森ビジネスマシン
青森市大字八ツ役字上林12-5

4420001000250 一般競争入札 3,721,179 3,337,642 89.7%

令和３年度　各社製機器用トナー
カートリッジ等の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社中央事務器
青森市中央２－４－６

3420001001381 一般競争入札 1,443,723 1,201,090 83.2%

令和３年度　弘前公共職業安定
所・五所川原公共職業安定所・弘
前公共職業安定所臨時駐車場　駐
車場管理業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
太平ビルサービス株式会社
青森市勝田１－18－７

5420001001289 一般競争入札 7,488,424 7,006,230 93.6%

令和３年度　リコー社製複写機保
守業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社青森ビジネスマシン
青森市大字八ツ役字上林12-5

4420001000250 一般競争入札 13,812,843 8,559,503 62.0%

令和３年度　シャープ社製複写機
保守業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
エスティイー株式会社青森支店
青森市青葉2-2-7

8420001005618 一般競争入札 3,719,530 1,962,303 52.8%

令和３年度　京セラ社製複写機保
守業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社東京堂
むつ市小川町１-６-１

4420001012428 一般競争入札 4,685,223 1,953,584 41.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。



公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和３年度　富士ゼロックス社製
複写機保守業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社テクノル
八戸市大字廿三日町２

7420001006146 一般競争入札 6,580,396 4,243,534 64.5%

令和３年度　Ａ重油の購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
青森県石油商業協同組合
青森市柳川１-４-１

7420005000038 一般競争入札 3,727,680 3,720,640 99.8%

令和３年度　富士ゼロックス製ト
ナーカートリッジの購入

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社中央事務器
青森市中央２－４－６

3420001001381 一般競争入札 2,642,112 1,990,824 75.3%

令和３年度　ガソリン等の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
青森県石油商業協同組合
青森市柳川１-４-１

7420005000038 一般競争入札 3,613,170 3,609,650 99.9%

令和３年度　弘前市一体的実施事
業における委託事業

支出負担行為担当官
青森労働局総務部長
樫村　拓郎
青森市新町二丁目４
－２５青森合同庁舎

令和3年4月1日
株式会社Ｉ・Ｍ・Ｓ
弘前市土手町134-８

8420001010766 一般競争入札 16,024,274 9,512,949 59.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。


